
• 

• 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 10/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.025220/2013-90 - Cândida 
Caniçali Primo, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pela docente Cândida Caniçali Primo, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para cursar Doutorado 	Interinstitucional (DINTER) em 
Enfermagem na Universidade Federal do Rio de Janeiro - Escola de 
Enfermagem Anna Nery, pelo período de 04(quatro) meses, com início no dia 
25/04/2014 e término no dia 22/08/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 

Profa. Dra. Liliana Aparecida 
Presidente 

nta de Barros 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 09/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.025221/2013-34 - Luciana de 
Cássia Nunes Nascimento, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pela docente Luciana de Cássia Nunes Nascimento, lotada no 
Departamento de Enfermagem, para cursar Doutorado Interinstitucional 
(DINTER) em Enfermagem na Universidade Federal do Rio de Janeiro - 
Escola de Enfermagem Anna Nery, pelo período de 04(quatro) meses, com 
início no dia 25/04/2014 e término no dia 22/08/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 

W- 
Profa. Dra. Liliana Aparecid 	enta de Barros 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 08/2014 

• 
O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Protocolado n° 23068.700562/201481 - Fábio Lúcio 
Tavares, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do relatório de atividades 
desenvolvidas pelo docente Fábio Lúcio Tavares, lotado no Departamento de 
Enfermagem durante Licença para Capacitação, no período de 21/06/2013 a 
18/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 

CPPPA 
Profa. Dra. Liliana Aparecida 	enta de Barros 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 07/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Protocolado n° 23068.700554/2013-35 - Mariana 
Rabello Laignier, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do relatório de atividades 
desenvolvidas pela docente Ma ria na Ra bello Laignier, lotada no 
Departamento de Enfermagem durante Licença para Capacitação, no período de 
21/06/2013 a 18/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 

Profa. Dra. Liliana Apareci menta de Barros 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 06/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.020841/2013-87 - Angélica 
Espinosa Barbosa Miranda, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do relatório de atividades 
desenvolvidas pela docente Angélica Espinosa Barbosa Miranda, lotada no 
Departamento de Medicina Social, durante afastamento das atividades didáticas 
para participar visita técnica ao Boston Medical Center (BMC) - EUA, no 
período de 09 a 14/12/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 

Profa. Dra. Lhana Apareci 	enta de Barros 
Presidente 



Presidente 

nfroisoe 

Profa. Dra. Lilmna Apare 	Pimenta de Barros 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 05/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.020829/2013-72 - Angélica 
Espinosa Barbosa Miranda, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do relatório de atividades 
desenvolvidas pela docente Angélica Espinosa Barbosa Miranda, lotada no 
Departamento de Medicina Social, durante afastamento das atividades didáticas 
para participar de reunião na Organização Mundial de Saúde - OMS, realizada 
em Genebra - Suíça, no período de 02 a 04/12/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 04/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Protocolado n° 788707/2013-87 - Jones Bernardes 
Graceli, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo docente Jones Bernardes Graceli, lotado no Departamento 
de Morfologia, de prorrogação de afastamento para pós-doutoramento que 
realiza na Divisão de Endocrinologia da Johns Hopkins University, Baltimore, 
MD, EUA, por 05(cinco) meses no período de maio/2014 a setembro/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 

Profa. Dra. Liliana Aparem 	menta de Barros 
Presidente 



Profa. Dra. Liliana Apareci imenta de Barros 
Presidente 

rplitypAn:ry  c 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 03/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.000463/2014-04 - Daniel Cláudio 
de Oliveira Gomes, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo docente Daniel Cláudio de Oliveira Gomes, lotado no 
Departamento de Patologia, de afastamento das atividades didáticas para 
participar de visita Técnico-Científica no Laboratório do Dr. Ame Arkbar, na 
London College University - Londres - UK, no período de 01 a 14/03/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 02/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Processo n° 23068.025206/2013-96 - William 
Paga nin i Mayer, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo docente William Paganini Mayer, lotado no Departamento 
de Morfologia, de alteração do regime de trabalho de 40 horas semanais para 40 
horas semanais com Dedicação Exclusiva. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 

Profa. Dra. Liliana Aparecid 	enta de Barros 
Presidente 



Presidente 

0),faeltuer  

Profa. Dra. Liliana Apareci 	menta de Barros 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 01/2014 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e 
considerando o contido Protocolado n° 23068.770428/2013-67 - 
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do Plano Individual de 
Trabalho - PIT, dos docentes lotados no Departamento de Prótese Dentária, 
referente ao exercício de 2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de fevereiro de 2014. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

